小企业股份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行限售安排。除此之外，本

次股票发行对象不设置自愿锁定承诺。

(六) 募集资金专项账户的设立情况

2020 年 6月 30 日公司第二届董事会第六次会议、2020 年 6 月 30 日公司第二届监事

会第三次会议和 2020 年 7月 16 日公司 2020 年第三次临时股东大会分别审议通过了《关

于设立募集资金专项账户并签署<募集资金三方监管协议>的议案》，公司已对本次定向

发行的募集资金专项账户的设立履行了相关审议程序。

2020 年 9月 16 日，公司发布认购公告，募集资金专项账户开户行为中国建设银行股

份有限公司朝阳分行龙安支行，由于银行内部操作原因，所开立的专项账户无法验资，

不能配合会计师事务所履行验资程序。因此公司更换开户行及缴款账户，重新签署三方

监管协议，重新履行认购程序。公司于 2020 年 9 月 28 日召开公司第二届董事会第九次

会议、2020 年 10 月 13 日召开公司 2020 年第五次临时股东大会对上述事项进行了审议。

公司已设立募集资金专项账户，户名：辽宁隆运环保科技股份有限公司，开户行：

兴业银行股份有限公司沈阳浑南新区支行，账号：422120100100186008，该募集资金专

项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。

本次发行募集资金全部存放于募集资金专项账户。

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2020 年 9月 22 日，公司与中国建设银行股份有限公司朝阳分行、山西证券股份有限

公司签订了《募集资金专户三方监管协议》。由于银行内部操作原因，无法配合会计师

事务所履行验资程序，公司需更换开户行及缴款账户，重新签署三方监管协议。2020 年

9 月 29 日，公司与中国建设银行股份有限公司朝阳分行、山西证券股份有限公司签订了

《解除募集资金专户三方监管协议书》。

2020 年 10 月 26 日，公司与兴业银行股份有限公司沈阳分行、山西证券股份有限公

司签订了《募集资金专户三方监管协议》。

辽宁隆运环保科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 8 -

(八) 本次发行是否经中国证监会核准

本次发行无需经中国证监会核准。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

公司现有股东及发行对象中不存在国有法人股东和外资股东，无需履行国资、外资

等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 朝阳议通金属再

生资源有限公司

7,610,250 76.1025% 0

2 庄铁军 724,500 7.2450% 543,375

3 栾贵福 588,000 5.8800% 441,000

4 孙淑萍 125,000 1.2500% 0

5 王浩宇 94,250 0.9425% 70,688

6 王振国 93,750 0.9375% 0

7 赵丽峰 62,500 0.6250% 0

8 司凤和 62,500 0.6250% 0

9 周东雷 62,500 0.6250% 0

10 李亚男 62,500 0.6250% 0

合计 9,485,750 94.8575% 1,055,063

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 朝阳议通金属再

生资源有限公司

14,810,250 86.1061% 0

2 庄铁军 724,500 4.2122% 543,375

3 栾贵福 588,000 3.4186% 441,000

4 孙淑萍 125,000 0.7267% 0

5 王浩宇 94,250 0.5480% 70,688

6 王振国 93,750 0.5451% 0

7 赵丽峰 62,500 0.3634% 0

8 司凤和 62,500 0.3634% 0

9 周东雷 62,500 0.3634% 0

10 李亚男 62,500 0.3634% 0

合计 16,685,750 97.0102% 1,055,063

本次发行前后，公司控股股东未发生变化，公司前十名股东情况未发生变化。

辽宁隆运环保科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 9 -

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

7,938,375 79.3838% 15,138,375 88.0138%

2、董事、监事及高级

管理人员

382,935 3.8294% 382,935 2.2264%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 529,875 52.9875% 529,875 3.0807%

无限售条件的股份合

计

8,851,185 88.5119% 16,051,185 93.3208%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

984,375 9.8438% 984,375 5.7231%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,148,815 11.4882% 1,148,815 6.6792%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

1,148,815 11.4882% 1,148,815 6.6792%

总股本 10,000,000 100% 17,200,000 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为28人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

为28人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金增加 11,880,000.00 元，总资产增加 11,880,000.00

元；股本增加 7,200,000 股, 公司总资产、净资产均得到进一步提升，流动资金得到补充，

资产负债率有所下降。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前，公司主营业务是报废汽车的回收拆解及配件利用销售。本次股票发行募集

资金拟用于购买资产，包括支付房屋建筑物和土地使用权价款、支付相关税费及房屋装修资

辽宁隆运环保科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 10 -

金，以扩大公司收车覆盖区域，提升公司的经营规模、盈利能力和抗风险能力。本次发行后，

公司仍主要从事上述业务，业务结构未发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后公司控股股东仍为朝阳议通金属再生资源有限公司，公司实际控制人不

变，仍为庄铁军、栾贵福。本次发行不会导致公司控制权发生改变。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 庄铁军 董事长 724,500 7.2450% 724,500 4.2122%

2 栾贵福 总经理、董事 588,000 5.8800% 588,000 3.4186%

3 王浩宇 副总经理、财

务负责人、董

事

94,250 0.9425% 94,250 0.5480%

4 朱平 董事会秘书、

董事

31,250 0.3125% 31,250 0.1817%

5 潘国志 董事 31,250 0.3125% 31,250 0.1817%

6 朱玉玲 监事会主席 31,250 0.3125% 31,250 0.1817%

7 李向娟 监事 31,250 0.3125% 31,250 0.1817%

8 葛新 监事 0 0% 0 0%

合计 1,531,750 15.3175% 1,531,750 8.9055%

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2018年度 2019年度 2019年度

每股收益（元/股） 0.18 0.24 0.14

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.56 1.52 1.58

资产负债率 3.93% 1.05% 0.59%

三、 非现金资产认购发行情况

本次发行不涉及非现金资产认购情形。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

辽宁隆运环保科技股份有限公司  股票定向发行情况报告书

- 11 -

五、 定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

公司于 2020 年 7 月 1 日披露了《辽宁隆运环保科技股份有限公司股票定向发行说明书》

（公告编号：2020-028）。

2020 年 7月 13 日，根据股转系统公司对本次股票定向发行的反馈意见，公司在《股票

定向发行说明书》中补充披露了募集资金用途中购买资产的相关情况，具体内容详见公司于

2020 年 7月 13 日披露的《辽宁隆运环保科技股份有限公司股票定向发行说明书（修订版）》

（公告编号：2020-032）。

公司于 2020 年 7 月 16 日召开 2020 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司<

股票定向发行说明书>的议案》等相关议案。

2020 年 8月 26 日，公司披露了《辽宁隆运环保科技股份有限公司 2020 年半年度报告》

（公告编号：2020-037）。根据《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国

中小企业股份转让系统股票定向发行指南》等规定，公司需对《股票定向发行说明书》中的

财务数据进行更新，增加 2020 年 6 月 30 日未经审计的财务数据。同时，股东数量根据本次

定向发行股权登记日 2020 年 7 月 10 日的股东名册，更新为 28名，本次定向发行完成后股

东数量为 28 名。修订后的内容详见公司于 2020 年 8 月 27 日披露的《辽宁隆运环保科技股

份有限公司股票定向发行说明书（修订版）》（公告编号：2020-039）

上述对《股票定向发行说明书》的修订均不涉及发行对象、认购价格、认购数量、募集

资金用途等要素的改变，相关发行事项无重大调整，无需重新履行审议程序。

序号 定向发行说明书 主要调整内容 审议情况

1 首次披露 - 第二届董事会第六

次会议审议通过

2 修订稿 补充募集资金用途

中购买资产的相关

情况。

本次调整不属于《全

国中小企业股份转

让系统股票定向发

行指南》关于定向发